
 1 

 
 

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

 
 

Deliberazione n.       346 
 
 

adottata dal Direttore Generale in data      01/04/2008 
 

 
OGGETTO:   Assunzione a tempo determinato n. 8 Operatori Tecnici Specializzati Cat. BS 

Autisti di Ambulanza per il Servizio 118 
 
    
PREMESSO che nella dotazione organica Aziendale sono attualmente vacanti n. 10 posti di 

Operatore tecnico Specializzato Cat. BS Autista di Ambulanza,; 
 
VISTA   la nota del Responsabile del Servizio 118 Aziendale con la quale richiede 

l’assunzione di n. 8 Operatori Tecnici Spec.zzati Cat. BS Autisti di Ambulanza per i 
motivi dettagliati nella stessa, allegata al presente atto; 

 
CHE   è intendimento dell’Azienda ricoprire i suddetti posti con l’attivazione di mobilità e 

con procedure concorsuali; 
 
RILEVATO  pertanto necessario, in considerazione delle motivazioni addotte dal Responsabile 

del Servizio Infermieristico Aziendale , nelle more dell’attivazione delle procedure 
di  mobilità suddette e delle procedure concorsuali al fine della  copertura a tempo 
indeterminato dei posti in argomento, provvedere alla copertura temporanea degli 
stessi per non incorrere in una omissione di pubblico servizio; 

 
CONSIDERATO  infatti che l’attività degli autisti di ambulanza del servizio 118 fino alla data del 

31/03/2008 è assicurata da personale con contratto interinale in scadenza alla data 
predetta, si ritiene necessario provvedere all’acquisizione di personale autista di 
ambulanza per assicurare la continuità dell’attività di cui trattasi e impedire 
l’interruzione del servizio; 

 
STANTE pertanto l’indifferibile e urgente necessità di assicurare la normale gestione 

dell’attività suddetta e quindi i livelli essenziali di assistenza; 
 
RITENUTO   pertanto, nelle more della definizione del piano annuale delle assunzioni di cui alla 

Legge su richiamata, urgente ed indifferibile procedere all’assunzione del personale 
di cui trattasi; 

 
RICHIAMATO  il comma 79 della la Legge n. 244/2007 (Legge Finanziaria 2008),  che nella 

modifica dell’art. 36 del D.Lgs.vo 165/2001 ha limitato l’assunzione a tempo 
determinato per periodi non superiori a tre mesi fatto salvo il personale medico, 
infermieristico  e  quello di supporto alle attività infermieristiche individuato in 
modo specifico nella figura dell’OSS dalla Circolare esplicativa  della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri – Dipartimento Funzione Pubblica n. 3 del 19/03/2008; 

 
ATTESO  pertanto che sulla scorta della disposizione di cui sopra è possibile provvedere alla 

copertura temporanea dei posti di cui trattasi, nelle more delle procedure di mobilità 
e concorsuali, esclusivamente per un periodo non superiore a tre mesi; 

 



 2 

RICHIAMATA la deliberazione n. 173 del 19/02/2008 con la quale è stata approvata la pubblica 
selezione per titoli per Operatori Tecnici Spec.zzati Cat. BS Autisti di Ambulanza; 

 
ATTESO  che nell’utilizzo della stessa è stato valutato quale titolo utile alla copertura del posto 

esclusivamente il possesso da parte dei candidati dell’attestato riportante la dicitura 
“IDONEO ALLE MANSIONI DI AUTISTA SOCCORRITORE” , conformemente 
a quanto disposto con la suddetta delibera; 

 
DATO ATTO  che la Direzione Aziendale ha ritenuto di valutare quale attestato utile ai fini della 

copertura dei posti di cui trattasi, quello  rilasciato da un’Azienda Sanitaria o dalla 
Centrale Operativa 118 a seguito del superamento di idoneo percorso  formativo di 
cui all’Accordo Stato Regioni  del 22/05/2003; 

 
ACCERTATO  che i candidati SPUNTARELLI Aldo, MAMELI Stefano, GALOZZI Maurizio, 

PISU Salvatore classificatisi rispettivamente al 2°, 5°, 10°, e 13° posto della 
graduatoria suddetta non sono in possesso del titolo richiesto; 

 
CONSIDERATO   pertanto che i candidati predetti pur avendo accettato l’incarico sono da ritenersi non 

idonei alla copertura dei posti in argomento e quindi decaduti dal diritto 
all’assunzione di cui trattasi; 

 
CHE l’8°, 9°, 14° e 15°  in graduatoria hanno rinunciato all’incarico presentandosi, senza 

giustificato motivo, entro i termini indicati dall’Azienda; 
 
RITENUTO  pertanto di provvedere alla copertura temporanea dei posti vacanti in argomento, 

nelle more delle procedure di mobilità e concorsuali, con l’assunzione a tempo 
determinato dei seguenti candidati in possesso del titolo richiesto e prodotto al 
momento della presentazione, per un periodo di tre mesi: 

 MEDDA Massimo nato a Carbonia il 23/03/1967 – 1° classificato 
 ANGIONI Antonio nato a Iglesias il 23/01/1956  – 3° classificato 
 MEI ANDREA Samuel nato a Carbonia il 20/12/1976 – 4° classificato 
 ORRU’ Pierpaolo nato a Cagliari il 02/10/1972 – 6° classificato 
 MEDDA Enrico nato a Iglesias il 11/12/1970 – 7° classificato 
 SABA Andrea nato a Carbonia il 29/11/1968 – 11° classificato 
 SANNA Alberto nato a Iglesias il 29/11/1968 – 12° classificato 
 LOI Davide nato a Iglesias il 20/10/1973 – 16° classificato 
  
  
VISTI  la Legge 244/2007, il D.Lgs. 165/2001, art. 36 , la Circolare del Ministero del 

Lavoro n. 42/2002, le circolari del Dipartimento della Funzione pubblica n. 3/2006 e 
n. 3/2008; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dal Resp.le del Servizio del Personale 
 
SENTITI   il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 
 

DELIBERA 
 

 Per i motivi in premessa: 
 

di dichiarare non idonei alla copertura del posto di Autista di Ambulanza per il 
Servizio 118 e quindi decaduti dal diritto all’assunzione i sigg. : SPUNTARELLI 
Aldo, MAMELI Stefano, GALOZZI Maurizio, PISU Salvatore; 

 
 



 3 

 
 
 
 

di assumere in qualità di Operatori Tecnici Spec.zzati Cat. BS Autisti di Ambulanza, 
per il Servizio 118, a copertura temporanea di posti vacanti nelle more delle 
procedure di mobilità e concorsuali, per 3 mesi, i seguenti candidati in possesso del 
titolo richiesto e prodotto al momento della presentazione:  
MEDDA Massimo nato a Carbonia il 23/03/1967 – 1° classificato 

 ANGIONI Antonio nato a Iglesias il 23/01/1956  – 3° classificato 
 MEI ANDREA Samuel nato a Carbonia il 20/12/1976 – 4° classificato 
 ORRU’ Pierpaolo nato a Cagliari il 02/10/1972 – 6° classificato 
 MEDDA Enrico nato a Iglesias il 11/12/1970 – 7° classificato 
 SABA Andrea nato a Carbonia il 29/11/1968 – 11° classificato 
 SANNA Alberto nato a Iglesias il 29/11/1968 – 12° classificato 
 LOI Davide nato a Iglesias il 20/10/1973 – 16° classificato 

   
di provvedere alla stipula del prescritto contratto individuale di lavoro a tempo 
determinato; 

 
di demandare al Resp.le Servizio Personale di provvedere  ai sensi delle normative 
vigenti; 

 
di determinare che il costo presunto complessivo, derivante dall’adozione del 
presente atto, ammonta a circa 54.000,00 Euro; 

 
di movimentare la spesa presunta di 54.000,00 Euro per l’anno corrente, al codice 
4600301 del piano dei conti aziendale vigente. 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
(Dr. Benedetto BARRANU) 

 
 
 
DIRAMM 
 
 
DIRSAN 
 
 
Resp.le  Servizio Pers.le  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 
 

 
 

 
 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
Attesta che la deliberazione 

n. _________del_________________ 
è stata pubblicata 

nell’albo pretorio dell’ Azienda USL n. 7 
a partire dal______________al______________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
è stata posta a disposizione per la consultazione 

 
 
 
 
 

Il responsabile Servizio Affari Generali 
 
 
 
 
 
 
Allegati n. ______________ 
 
 
 
 
 
Destinatari 
 
______________________ 
 
______________________ 
 
______________________ 


